APROVADO
DISCUSSÃOf-

Af i fíS i J4Estado do Rio de Janeiro EMi*PS| CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO
<3 PREStDEOTE

INDICAÇÃO N° 206 /2014. Em, 27 de Maio de 2014.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO CALÇAMENTO,
REDE DE ESGOTOS E ARBORIZAÇÃO PARA AS RUAS
TULIPAS, ACÁCIAS, CAMÉLIAS, AZALEIAS E
VIOLETAS, NO BAIRRO UNAMAR - 2o DISTRITO.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de
expediente ao Exm° Sr. .Prefeito solicitando calçamento, rede de esgotos e
arborização para as Ruas Tulipas, Acácias, Camélias, Àzaléias e Violetas, no Bairro
Unamar - 2o Distrito. ' ■ 3 ......

Sala das Sessões, 27 de Maio de 2014. ; :
A

CELSO CAETANO DE MIRANDA ,
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Ò crescimento e o desenvolvimento rápidos de, Tamoios, 2o Distrito, levaram
a grave desordenamento principalmente no que tange à urbanização de ruas.

Assim, verificamos que há necessidade de se implantar nas ruas acima
mencionadas o processo de urbanização, com o objetivo social, de dar mais conforto
aquela população.

Acrescentamos aindá, as dificuldades que nascem por ocasião das chuvas,
quando às já mencionadas ruas ficam intransitáveis.

E dentro do presente processo social, que contamos com a aprovação da
nossa matéria e providências do Poder Executivo.